UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 192/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

DÉCIMO RESULTADO PARCIAL:

EDITAL 04/2023 - PRAE/UFPR - PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO:

MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Considerando:
O disposto no Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico:
Modalidade de Empréstimo de Computadores;
As inscrições efetivadas neste Edital no período de 20 de agosto a 20 de setembro de
2023 e;
A publicação de resultado do Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Benefícios
Econômicos para a Manutenção (PROBEM).

A PRAE torna público o décimo resultado parcial do Edital n. 04/2023 -
PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores,
de acordo com os critérios do Edital.

Deste modo, segue a relação de estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO:

NOME MATRÍCULA RESULTADO

1 Barbara Pyrich de Abreu 20235602 DEFERIDO

2 Bruno Eduardo Tozo 20204188 DEFERIDO

3 Cristina Pegoraro 20151666 DEFERIDO

4 Diandra Maria Gasparini Mendes da Silva 20183579 DEFERIDO

5 Helder Leal Figueiredo 20233748 DEFERIDO

6 Iasmyn Franciele Cavalcante Pereira da Silva 20210455 DEFERIDO

7 Jeniffer Jaqueline de Oliveira 20181120 DEFERIDO

8 Kawyn Grobe de Miranda 20164211 DEFERIDO

9 Lais Pereira Kraus 20211498 DEFERIDO

10 Lara Evelyn Maciel Stori 20222917 DEFERIDO

11 Larissa Portella Braga 20224060 DEFERIDO

12 Luana Aparecida Hanc 20206505 DEFERIDO

13 Luana Teles Rocha Lima 20180161 DEFERIDO

14 Luriane de Lima da Silva 20211287 DEFERIDO

15 Marcela Rodrigues dos Santos 20181152 DEFERIDO

16 Nazaire Sainvil Ainvil 20214186 DEFERIDO

17 Nycole Bruna Barbosa 20180643 DEFERIDO

18 Patrícia Barbosa Fontoura 20176000 DEFERIDO

19 Patricia Reis de Oliveira 20222921 DEFERIDO

20 Renata Pais de Ávila 20185452 DEFERIDO

21 Rikelme Patrick de Gois 20220483 DEFERIDO

Estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO, receberão via e-mail institucional

(@ufpr) orientações e link para a assinatura externa do termo de compromisso no Sistema
Eletrônico de Informação (SEI/UFPR).

A entrega dos equipamentos será definida de acordo com a disponibilidade de
estoque, de modo que os estudantes DEFERIDOS deverão aguardar informações para a
retirada do equipamento em e-mail institucional (@ufpr) e e-mail cadastrado no Sistema de
Gestão Acadêmica (SIGA) a ser encaminhado pela equipe responsável pelo Edital.

Considerando, também, o período de recursos e envio de termos de compromisso
do Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - PROBEM: Programa de Benefícios Econômicos para a
Manutenção e a inscrição de estudantes que ainda não enviaram os termos de compromisso ou
poderão solicitar recurso para deferimentos no(s) auxílio(s) do PROBEM, segue a relação de
estudantes que permanecem com a inscrição EM ANÁLISE.

Após a divulgação definitiva do resultado de recursos do Edital n. 10/2023 -
PRAE/UFPR - PROBEM: Programa de Benefícios Econômicos para a Manutenção ou a
localização do envio ou não dos termos de compromisso, haverá também divulgação de
resultado relacionado à habilitação destas(es) estudantes para o empréstimo de computadores.

NOME MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÃO

Angelo Nkialulendo Malungu 20209982 EM ANÁLISE Aguardando envio do termo de
compromisso

Ayrton Felipe Prantl dos Santos 20215487 EM ANÁLISE Aguardando envio do termo de
compromisso

Daniel Augusto Ribeiro
Oleskovicz 20213153 EM ANÁLISE Resultado definitivo após período

de recurso

Luiz Guilherme Granada 20235879 EM ANÁLISE Resultado definitivo após período
de recurso

Nathielle Samara Vendruscolo
Ferreira 20202227 EM ANÁLISE Resultado definitivo após período

de recurso

Ainda, de acordo com os critérios do Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa

de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, segue a relação de
estudantes que obtiveram resultado INDEFERIDO e motivo do indeferimento:

NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Tayane Cordeiro Faria 20170775 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do
Edital

Publica-se, assim, o décimo resultado parcial do presente Edital.
À consideração superior.

Curitiba, 24 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 24/09/2023, às 18:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6003320 e o código CRC 454157C6.

Referência: Processo nº 23075.014438/2023-00 SEI nº 6003320

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0